
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění 

 

MĚSTO ROSICE 

         Starostka 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

Výpis usnesení  

z 11. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 25.04.2024 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne 25.04.2024 přijalo následující usnesení 

 

Bod č. 1  

Usnesení č. 1/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje následující program 11. zasedání zastupitelstva: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Připomínky občanů 

3. Zpráva Výboru pro hospodaření s nemovitým majetkem města 

4. Pozemky, nemovité věci:  převody, prodeje, směny, koupě, darování  

5. Zpráva Finančního výboru 

6. Zpráva Výboru pro rozvoj města 

7. Zpráva Kontrolního výboru  

8. Vydání Obecně závazné vyhlášky města Rosice o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

9. Volba  přísedící k Okresnímu soudu Brno-venkov 

10. Zpráva o činnosti rady č. 35/2024 až č. 37/2024 

11. Schválení příspěvků, darů žadatelům a vlastním PO 

12. Rozpočtové opatření č. 3/2024 

13. Kontrola úkolů a připomínek 

14. Různé  

15. Závěr 
 

Bod č. 2 - bez usnesení 

 

Bod č. 3  

Usnesení č. 3/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro hospodaření s nemovitým 

majetkem města. 

 

Bod č. 4 

Usnesení č. 4a/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 2487/1 v k. ú. Rosice u Brna, 

označeného  dle GP  č. 4323-3/2024, ze dne 29.02.2024, jako parc. č. 2487/4 o výměře 5 m2, do 

vlastnictví M. Š., za celkovou částku 10.500 Kč. Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva 

do KN a veškeré další náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující.  

 

Usnesení č. 4b/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona  č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy  o budoucí směnné 

smlouvě mezi městem Rosice, společností GenAgro Říčany, a.s., se sídlem Zemědělská 458, 664 

82 Říčany, IČ: 64506843 a společností AGRO 2000 s.r.o, se sídlem M. Horákové 390, Týn, 674 01 

Třebíč, IČ: 25586521, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít směnnou smlouvu, 



prostřednictvím které bude uskutečněna směna části pozemku parc. č. 5748 v k.ú. Rosice u Brna 

z podílového spoluvlastnictví společnosti GenAgro, a.s. a společnosti AGRO 2000 s.r.o. do 

vlastnictví města Rosice za část pozemku parc. č. 5489 v k.ú. Rosice u Brna z vlastnictví města 

Rosice do podílového spoluvlastnictví společnosti GenAgro, a.s. a společnosti AGRO 2000 s.r.o. 

 

Usnesení č. 4c/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice  schvaluje Souhlasné prohlášení č. 03MP-008564, které bude uzavřeno 

s Ředitelstvím silnic a dálnic s.p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 

jehož obsahem je převod vlastnického práva části pozemku města Rosice parc. č. 1791/3 v k.ú. 

Rosice u Brna, nově označeného v GP č. 4159-11/2023, z 26.05.2023 jako pozemek parc. č. 1791/9 

o výměře 40 m2, v předloženém znění. 

 

Usnesení č. 4d/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje, v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v pozdějším znění, nabytí jednotky č. 1712/15, jiný nebytový prostor, 

vymezené v: pozemku parc. č. st. 1642/1, jehož součástí je stavba Rosice, č.p. 1712, v k.ú. Rosice 

u Brna, od společnosti BRAMLEY, s.r.o., IČ 26306735,  se sídlem Mezírka 775/1 Veveří, 602 00 

Brno, za celkovou kupní cenu 9.035.675,-Kč, včetně DPH. Náklady spojené  s vkladem 

vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí kupující. 

 

Bod č. 5 

Usnesení č. 5a/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Finančního výboru. 

 

Usnesení č. 5b/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí rezignaci paní Veroniky Eliášové na funkci člena 

Finančního výboru. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu Výboru pro rozvoj města. 

 

Bod č. 7 

Usnesení č. 7a/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 7/08.04.2024 a výsledky 

kontroly č. K9/23KVZM. 

 

Usnesení č. 7b/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí předmět kontroly K13/24KVZM – naplňování 

Strategického plánu města Rosice, podle § 119 odst. 3 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice vydává na základě ustanovení § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d)  a § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně 

závaznou vyhlášku města Rosice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

 

 

 

 



Bod č. 9 

Usnesení č. 9/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice volí, na základě návrhu Okresního soudu Brno–venkov,  M. S. bytem 

Rosice, do funkce přísedící  Okresního soudu Brno-venkov, na funkční období  2024-2028. 

 

Bod č. 10 

Usnesení č. 10/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice bere na vědomí Zprávu o činnosti rady č. 35/2024 až č. 37/2024. 

 

Bod č. 11 

Usnesení č. 11/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje účelový investiční příspěvek pro příspěvkovou organizaci 

MŠ Zámecká na pořízení elektromobilu ve výši 300.000 Kč. 

 

Bod č. 12 

Usnesení č. 12/11/ZM/2024: 

Zastupitelstvo města Rosice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2024. 

Hlasování: pro 16 (p. Palko, p. Sedláček, pí Ludwigová, p. Sůkal, p. Přikryl, p. Pexa, p. Mecerod, 

p. Dolejš, p. Volánek, pí Trojanová, p. Veškrna, p. Švihálek, p. Veškrna, pí Šoltésová, p. Haller, pí 

Polanská)  – proti 0 – zdržel se 1 (Bc. Ženožička) 

 

Bod č. 13 – bez usnesení 

 

Bod č. 14 – bez usnesení 

 
 

Přítomni:  p. Dolejš, p. Haller,  pí Polanská, p. Sůkal, p. Švihálek, pí Trojanová, pí Ludwigová p. Palko, p. Mecerod, p. 

Pexa, p. Ženožička, p. Sedláček, p. Přikryl, p. Volánek, pí Šoltésová, p. Veškrna, pí Švecová 

Omluveni:   

 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Mgr. Tomáš Pexa v. r.     

 

pí Lucie Švecová, DiS. v. r.  

  

p. Ladislav Haller  v. r.     

 



 

 

(otisk razítka) 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

 

Bc. Petr Ženožička v. r.      

 

pí Renata Ludwigová v. r.     

 

p. Lukáš Volánek, DiS. v. r.   


